证券代码：603848          证券简称：好太太         公告编号：2022-019

广东好太太科技集团股份有限公司

关于 2022 年度预计为子公司提供担保额度的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 被担保人名称：公司全资子公司

 拟提请股东大会对公司担保事项进行授权，本次授权对子公司担保额度

不超过 80,000.00 万元。

 本授权尚需提交公司股东大会审议。

一、担保情况概述

广东好太太科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）根据各全资子公司

业务发展实际情况，为支持其业务拓展，满足其融资需求，拟提请公司股东大会

批准本次担保事项的前提下，授权公司董事长在额度范围内审批具体的担保事宜

（包含《上海证券交易所股票上市规则》和《公司章程》规定的需要提交股东大

会审批的全部担保情形），并对公司全资子公司担保事项作如下授权：

1、公司提供担保的方式包括但不限于保证、质押及抵押。

2、本次授权担保，对子公司担保金额不超过 80,000.00 万元。

3、上述担保事项是基于对目前业务情况的预计，基于可能的变化，在本次担保

计划范围内，被担保方为子公司的担保额度可调剂给下述子公司使用。

4、对于超出本次担保授权额度范围的，严格按照上市公司相关监管要求及决策

程序执行。

二、被担保人的基本情况

（一）广东好太太家居用品有限公司

1、成立日期：2014 年 2 月 7 日

2、住所：广州市番禺区化龙镇石化路 21 号之一、之二

3、法定代表人：王妙玉

http://ft.10jqka.com.cn/thsft/iFindService/ChainCenter/companynewmap/index?code=T004632845

4、注册资本：5,000 万元

5、经营范围：非居住房地产租赁;住房租赁;广告设计、代理;家具安装和维修

服务;日用家电零售;日用杂品销售;五金产品批发;五金产品零售;日用百货销售;

家居用品销售

6、主要财务指标

广东好太太家居用品有限公司 2021 年 12 月 31 日

总资产（万元）  4,787.11

净资产（万元）  4,662.69

营业收入（万元）  1,638.60

净利润（万元）  -91.70

（二）广东好太太智能科技有限公司

1、成立日期：2014 年 1 月 9 日

2、住所：广州市番禺区化龙镇石化路 21 号之一、之二

3、法定代表人：王妙玉

4、注册资本：1,000 万元

5、经营范围：智能化安装工程服务;机械技术推广服务;信息电子技术服务;

建材、装饰材料批发;五金产品批发;日用杂品综合零售;日用家电设备零售;五金

零售;金属装饰材料零售;工程和技术研究和试验发展;电子、通信与自动控制技

术研究、开发;网络技术的研究、开发;计算机技术开发、技术服务;金属日用杂

品制造;其他家用电力器具制造;家用电器批发;金属建筑装饰材料制造

6、主要财务指标

广东好太太智能科技有限公司 2021 年 12 月 31 日

总资产（万元） 17,622.59

净资产（万元） 6,523.58

营业收入（万元） 73,241.74

净利润（万元） 2,409.42

（三）广东好太太网络科技有限公司

http://ft.10jqka.com.cn/thsft/iFindService/ChainCenter/companynewmap/index?code=T004632845

1、成立日期：2014 年 1 月 29 日

2、住所：广州市番禺区化龙镇石化路 21 号之一、之二

3、法定代表人：王妙玉

4、注册资本：1,000 万元

5、经营范围：电子、通信与自动控制技术研究、开发;网络技术的研究、开发;

工业设计服务;广告业;信息技术咨询服务;百货零售(食品零售除外)

6、主要财务指标

广东好太太网络科技有限公司 2021 年 12 月 31 日

总资产（万元） 2,213.16

净资产（万元） 1,712.11

营业收入（万元） 3,124.19

净利润（万元） -33.40

（四）广东好太太智能家居有限公司

1、成立日期：2018 年 4 月 19 日

2、住所：广州市番禺区化龙镇石化路 21 号之一、之二

3、法定代表人：王妙玉

4、注册资本：15,000 万元

5、经营范围：卫生洁具研发;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技

术转让、技术推广;五金产品研发;厨具卫具及日用杂品研发;金属制品研发;家用

电器研发;物联网技术研发;安全系统监控服务;物联网设备销售;物联网技术服

务;物联网设备制造;网络与信息安全软件开发;软件开发;人工智能基础软件开

发;家用电器安装服务;家用电器零配件销售;家用电器制造;家用电器销售;金属

制品销售;厨具卫具及日用杂品批发;厨具卫具及日用杂品零售;五金产品制造;

五金产品零售;五金产品批发;金属制日用品制造;智能机器人的研发;智能机器

人销售;智能家庭网关制造;智能家庭消费设备销售;智能家庭消费设备制造;智

能控制系统集成;人工智能硬件销售;人工智能行业应用系统集成服务;人工智能

通用应用系统;信息安全设备销售;信息安全设备制造;家居用品销售;家居用品

制造;日用百货销售;安防设备制造;安防设备销售;互联网安全服务;服务消费机

http://ft.10jqka.com.cn/thsft/iFindService/ChainCenter/companynewmap/index?code=T004632845
http://ft.10jqka.com.cn/thsft/iFindService/ChainCenter/companynewmap/index?code=T004632845

器人制造;服务消费机器人销售;电子产品销售;卫生洁具制造;卫生洁具销售;家

用电器销售;货物进出口;技术进出口

6、主要财务指标

广东好太太智能家居有限公司 2021 年 12 月 31 日

总资产（万元） 11,868.65

净资产（万元） 9,789.75

营业收入（万元） 944.55

净利润（万元） -528.96

（五）广东晒客智能科技有限公司

1、成立日期：2022 年 1 月 14 日

2、住所：广州市天河区科韵路 20 号二层

3、法定代表人：陈庆军

4、注册资本：1,000 万元

5、经营范围：五金产品零售;五金产品批发;智能家庭消费设备制造;金属制品

研发;五金产品研发;物联网技术研发;物联网设备销售;家居用品制造;家居用品

销售;日用杂品销售;日用杂品制造;工程和技术研究和试验发展;智能家庭消费

设备销售;智能机器人的研发;智能控制系统集成;信息技术咨询服务;电机及其

控制系统研发;互联网销售(除销售需要许可的商品)

6、主要财务指标

广东晒客智能家居有限公司于 2022 年 1 月份设立，截止目前未实际经营，

处于筹备阶段，暂无相关具体财务数据。

三、担保事项的主要内容

公司对外担保额度事项下发生的担保事项，如被担保人系公司非全资控股子

公司，原则上公司只承担所持股权比例的担保责任；超出公司所持股权比例部分

的担保，须由被担保人的其他股东或被担保人提供必要的反担保。

相关主体目前尚未签订相关担保协议，上述计划担保总额仅为预计数字，上

述担保尚需银行或相关机构审核同意，签约时间以实际签署的合同为准。

四、对公司的影响

http://ft.10jqka.com.cn/thsft/iFindService/ChainCenter/companynewmap/index?code=Q120CCDB2B

本次担保均为对全资子公司担保，将主要为支持其业务拓展，满足其融资需

求，对其担保有利于其业务的正常开展。目前，上述子公司经营正常，本次担保

对公司形成的风险较小。

特此公告。

广东好太太科技集团股份有限公司董事会

2022 年 04 月 21 日